

Kraków 12.02.2019 roku

**DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY**

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA II**

*dot. sprawy : 07/ZP/2019*

Szanowni Państwo

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na dostawy papierowych środków higienicznych (nr sprawy jw.), wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej:

**Pytanie 1**

Wzór umowy par. 7 ust. 1 pkt. 1. Prosimy o zmianę zapisu: "10 % całkowitej wartości brutto umowy (...)" na zapis: "10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy (...)".

**Odpowiedź: Nie**

**Pytanie 2**

Wzór umowy par. 7 ust. 1 pkt. 2, 3. Prosimy o zmianę zapisu: "(...) jednak nie mniej niż 50 zł (...)" na zapis: "(...) jednak nie mniej niż 20 zł (...)".

**Odpowiedź: Nie**

**Pytanie 3**

Wzór umowy par. 7 ust. 1 pkt. 4. Prosimy o zmianę zapisu: "0,5 % całkowitej wartości brutto umowy (...)" na zapis: "0,5 % wartości brutto dostawy, której opóźnienie dotyczy (...)".

**Odpowiedź: Nie**

**Pytanie 4**

Pakiet 1 poz 4, czy w związku z wycofaniem przez producenta produktu w rozmiarze podanym w SIWZ, zamawiający dopuści produkt rekomendowany przez producenta w wymiarze 27x 60 pakowany po 50szt/op, lub 60 x 80 pakowany po 30szt/op, ze stosownym przeliczeniem ilości, spełniający pozostałe zapisy SIWZ?

Czy w związku z wymogiem technologii AIR-LAID, zamawiający wymaga dokumentu potwierdzającego w/w technologię zastosowaną w produkcji wymaganego asortymentu?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści produktów o wskazanych parametrach dla pakietu I poz. 4 oraz Zamawiający wymaga potwierdzenia zastosowania technologii AIR-LAID w karcie technicznej produktu.**

**Pytanie 5 dotyczy pakietu nr 2 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 2 poz. Nr 1 ręcznik z mieszanki celulozy i bardzo dobrej jakości makulatury o perforacji co 35 cm pakowany w opakowanie zbiorcze po 11 szt. bez gilzy? Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Zamawiający oczekuje procentowego określenia stosunku celulozy i makulatury w składzie oferowanego ręcznika dla poz. 1 pakietu nr 2**

**Pytanie 6 dotyczy pakietu nr 1 poz. 1**

Czy Zamawiający może podać gramaturę papieru?

**Odpowiedź: Zamawiający podaje minimalną wymaganą gramaturę dla papieru toaletowego z pozycji nr 1: 2 x 15 g/m<sup>2</sup>**

**Pytanie 7 dotyczy pakietu nr 1 poz. 1**

Czy Zamawiający może potwierdzić parametr – Długość roli: 111 m - 112 m, szerokość roli: 13 cm - 14 cm, średnica rolki: 14 cm - 15 cm.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza parametry opisane w opisie przedmiotu zamówienia dla papieru toaletowego z poz. nr 1., tj. długość roli: 11-112 m, szerokość roli: 13-14 cm, średnica roli 14-15 cm.**

**Pytanie 8 dotyczy pakietu nr 1 poz. 1**

Czy Zamawiający może podać kod fabryczny posiadanego dozownika i pasującego do papieru toaletowego o szerokości rolki 13 cm i czy Zamawiający może przedstawić ekonomiczne aspekty posiadanych dozowników o niestandardowych wymiarach.

**Odpowiedź:** Zamawiający podaje do informacji iż posiada dozowniki pasujące do papieru toaletowego opisanego w Pozycji 1, o numerze katalogowym 681000.

**Pytanie 9 dotyczy pakietu nr 1 poz. 1**

Czy Zamawiający posiada na wyposażeniu standardowe dozowniki do papierów Jumbo, do których pasuje standardowa rolka o szerokości do 10 cm i średnicy rolki od 19 cm

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada na wyposażeniu dozowników wskazanych w pytaniu.

**Pytanie 10 dotyczy pakietu nr 1 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie papieru o parametrach : Długość roli: 111 m - 150 m, szerokość roli: 9 cm – 9,5 cm, średnica rolki: 19 cm – 19,5 cm.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza

**Pytanie 11 dotyczy pakietu nr 1 poz. 1**

Jeśli dopuszcza oferowanie rolki o długości większej od wskazanej to czy dopuszcza stosowanie przelicznika na mniejszą liczbę rolek

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza

**Pytanie 12 dotyczy pakietu nr 1 poz. 2**

Czy Zamawiający może podać gramaturę papieru ? Informuję, że jest to podstawowy parametr charakteryzujący wyrób papierowy

**Odpowiedź:** Zamawiający podaje minimalną wymaganą gramaturę dla ręcznika papierowego z pozycji nr 2: 23 g/m<sup>2</sup>

**Pytanie 13 dotyczy pakietu nr 1 poz. 2**

Czy Zamawiający może podać kolor papieru

**Odpowiedź:** Zamawiający podaje kolor wymagany dla ręcznika papierowego z pozycji nr 2: biały.

**Pytanie 14 dotyczy pakietu nr 1 poz. 3**

Czy Zamawiający może podać gramaturę papieru ? Informuję, że jest to podstawowy parametr charakteryzujący wyrób papierowy

**Odpowiedź:** Zamawiający podaje minimalną wymaganą gramaturę dla ręcznika papierowego z pozycji nr 3: 2 x 18 g/m<sup>2</sup>

**Pytanie 15 dotyczy pakietu nr 1**

Czy Zamawiający może podać przykładową nazwę żadanego certyfikatu ekologicznego / środowiskowego

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga jednego z kilku możliwych certyfikatów środowiskowych / ekologicznych – np. FSC, Ecolabel, ECO, BIO

**Pytanie 16 dotyczy pakietu nr 1**

Czy Zamawiający może podać kwotę brutto jaką przeznaczył na sfinansowanie pakietu 1

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazuje że zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych „bezpośrednio przed otwarciem ofert zamawiający podaje kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia”. Podanie przez zamawiającego kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, rozpoczyna czynność otwarcia ofert, a otwarcie ofert następuje bezpośrednio po upływie terminu do ich składania.

**Pytanie 17 dotyczy pakietu nr 2 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuszcza perforacje co 22,4 cm

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza perforację co 22,4 cm dla poz. 1, przy zachowaniu pozostałych parametrów opisanych w opisie przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 18 dotyczy pakietu nr 2 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuszcza perforacje co 33,6 cm

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza perforację co 33,6 cm dla poz. 2, przy zachowaniu pozostałych parametrów opisanych w opisie przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 19 dotyczy pakietu nr 2 poz. 4**

Czy Zamawiający może podać gramaturę papieru ? Informuję, że jest to podstawowy parametr charakteryzujący wyrób papierowy

**Odpowiedź:** Zamawiający podaje minimalną wymaganą gramaturę dla worka papierowego z pozycji nr 4: 3 x 80 g/m<sup>2</sup>

**Pytanie 20 dotyczy pakietu nr 2**

Czy Zamawiający może podać przykładową nazwę żadanego certyfikatu ekologicznego / środowiskowego

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga jednego z możliwych certyfikatów środowiskowych / ekologicznych – np. FSC, Ecolabel, ECO, BIO

**Pytanie 21 dotyczy pakietu nr 2**

Czy Zamawiający może podać kwotę brutto jaka przeznaczyl na sfinansowanie pakietu 2

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazuje że zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych „bezpośrednio przed otwarciem ofert zamawiający podaje kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia”. Podanie przez zamawiającego kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, rozpoczyna czynność otwarcia ofert, a otwarcie ofert następuje bezpośrednio po upływie terminu do ich składania.

**Pytanie 22**

Żądam dostarczenia PROTOKÓŁ POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO Sprawa nr: 07/ZP/2019 dostawy papierowych środków higienicznych

W protokole żądam wskazania osób, które przygotowały dla Pakiet nr 1 i 2,2) Kryterium – jakość (użyteczność) – 40 % znaczenia (W<sub>i</sub>): OPIS KRYTERIÓW KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazuje, że żądanie nie jest wnioskiem. Prosimy o sformułowanie wniosku wraz z podstawą prawną żądanych informacji.

**Pytanie 23**

Żądam dostarczenia / wskazania przykładowych nazw handlowych produktów na podstawie których Zamawiający opisał przedmioty zamówienia i wskazał wymogi jakie mają spełniać opisane w SiWZ produkty w pakiecie 1,2

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazuje, że dokonał rozeznania rynkowego i w ten sposób określił swoje potrzeby. O tym jakie produkty potrzebuje jednoznacznie wskazuje opis przedmiotu zamówienia. Ponadto Zamawiający informuje, że to nie Wykonawca określa potrzeby Zamawiającego lecz sam Zamawiający, (patrz orzecznictwo KIO w tym zakresie).

**Pytanie 24**

Żądam dostarczenia / wskazania nazwy firmy / firm , która / które dostarczały w poprzednim postępowaniu - żądam również dostarczenia nr sprawy / Zamawiającemu produkty wskazane i spełniające wymogi SiWZ

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazuje, że żądanie nie jest wnioskiem. Prosimy o sformułowanie wniosku wraz z podstawą prawną żądanych informacji.

**Pytanie 25**

Żądam dostarczenia skanu / skanów formularza cenowego firmy / firm , której / których oferty zostały wybrane jako najkorzystniejsze w poprzednim postępowaniu przetargowym na dostawy papierowych środków higienicznych, Żądam również dostarczenia skanu certyfikatów ekologicznych/środowiskowych dostarczonych przez wybranych Wykonawców .

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazuje, że żądanie nie jest wnioskiem. Prosimy o sformułowanie wniosku wraz z podstawą prawną żądanych informacji (skanów formularzy cenowych). Natomiast certyfikaty w opinii Zamawiającego stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa, których Zamawiający nie może udostępnić.

**Pytanie 26**

Żądam dostarczenia SiWZ , na podstawie, którego było prowadzone poprzednie postępowanie przetargowe na dostawy papierowych środków higienicznych

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazuje, że żądanie nie jest wnioskiem. Prosimy o sformułowanie wniosku wraz z podstawą prawną żądanych informacji.

**Pytanie 27**

Czy Zamawiający dopuszcza skorzystanie przez Wykonawcę i Zamawiającego z wiedzy i doświadczenia akredytowanego podmiotu, którym jest : INSTYTUT BIOPOLIMERÓW I WŁÓKIEN CHEMICZNYCH ZAKŁAD CERTYFIKACJI WYROBÓW PAPIEROWYCH, 90 - 570 Łódź, ul. M. Skłodowskiej - Curie 19/27 ?

**Odpowiedź:** Nie

**Pytanie 28**

Czy Zamawiający ma świadomość, że wskazane przez niego parametry są subiektywne i niemierzalne, nie posiadają obiektywnej metodyki ich oceny :

- a / miękki, gładki, delikatny
- b / chropowatość warstw, brak miękości, wyczuwa się miękość papieru
- c / odznaczają się dużą chłonnością i są wytrzymałe
- d / gilzę usuwa się łatwo, przy użyciu jednej ręki, nie odrywając listków
- e / wytłoczenie odrywanie listka od listka łatwe i równe
- f / warstwy są sklejone dobrze na całej powierzchni,

**Odpowiedź:** Zamawiający zwraca uwagę, że ocena jakości zawsze ma pewien element subiektywizmu co także podkreśla KIO w wielu orzeczeniach, jednakże o tym czy naruszają zasady uczciwej konkurencji czy też równego traktowania decydują okoliczności w danej sprawie. W ocenie Zamawiającego kryteria oceny jakości są precyzyjne i nie naruszają tych zasad. Zamawiający wskazuje, że w przypadku odmiennego zdania Wykonawcy przysługują środki odwoławcze do KIO na opis kryteriów w tym postępowaniu.

**Pytanie 29**

Czy Zamawiającemu nie wystarczy dostarczenie razem z próbkami dokumentu pochodzącego od producenta typu ISO, Ecolabel potwierdzającego jakość oferowanych papierów higienicznych ?

**Odpowiedź:** Nie

**Pytanie 30**

Czy Zamawiający nie stawia się ponad prawem ,ponad art 30 ustawy pzp, wskazując na parametry, które nie posiadają obiektywnej metodyki ich oceny :

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający wskazuje, że w przypadku odmiennego zdania Wykonawcy przysługują środki odwoławcze do KIO.

**Pytanie 31**

Czy Zamawiający nie stawia się ponad prawem ,ponad art 7 ustawy pzp, wskazując na parametry, które nie posiadają obiektywnej metodyki ich ocen

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający wskazuje, że w przypadku odmiennego zdania Wykonawcy przysługują środki odwoławcze do KIO.

Z poważaniem

mgr Tomasz Cisło

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych